

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter of XXIII, Criminal Procedure Code)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL SESSIONS JUDGE, CHENNAI.
SC.No.111/2025

PROSECUTION WITNESS No. 4

Name : Ranjan

Father's Name : Chinnaya

Age : 60

Address :

Solemnly affirmed in accordance with provision of Act X of 1873 on the 11th
day of November, 2025.

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது 26 திருவள்ளூர் நகர், தண்டையார் பேட்டை, சென்னை-81 என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். எண் 6 சேனியம்மன் கோயில் தெரு தண்டையார் பேட்டை, சென்னை-81 என்ற முகவரியில் சேகர் ஏஜென்சிஸ் என்ற பெயரில் டெபிள், சேர் வாடைக்குவிடும் கடை நடத்தி வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். வழக்கில் இறந்துபோன தமிழ்வாணனை இரண்டு மூன்றுமுறை பார்த்துள்ளேன். அவர் தகராறில் 1 வருடத்திற்குமுன்பு இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். தமிழ்வாணனை யார் கொலை செய்தார் என்று எனக்குத் தெரியாது. எனது கடைக்கு பக்கத்தில் உள்ள புதுக்குடியிருப்பு சந்தில் சண்டை நடந்தது. நான் எட்டிப் பார்த்தேன் தகராறு பெரிதாக நடப்பதாக தெரிந்தது. அப்போது இரவு 8 மணி இருக்கும். சத்தம் அதிகமாக கேட்டதால்

நான் கடையை மூடிவிட்டு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். யார் யாருக்கு இடையில் தகராறு என்று எனக்குத் தெரியவில்லை. இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

சாட்சி தன் முந்தைய வாக்குமூலத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளிப்பதால் அவரை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் வேண்டுகோள் வைக்கப்பட்டு நீதிமன்றம் அனுமதித்ததன் பேரில் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றாலும் நான் போலீசார் விசாரணையில் 29.01.2024 ம் தேதி தமிழ்நாட்டிலும் அவரது மனைவி மட்டும் அக்கா அவரது அம்மா அமுதாவை பார்க்க இரவு 7.15 மணியளவில் வந்திருந்தார்கள் என்றும் நான் கடையில் இருந்தபோது என் கடை அருகே தமிழ்நாட்டிலும் ஆஜர் எதிரியும் பேசிக் கொண்டிருந்தார்கள். திடீரென இருவருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டு சத்தம்போட்டனர் என்றும் தமிழ்நாட்டின் அம்மா, மனைவி மற்றும் அக்கா வெளியேவந்து பார்த்தார்கள் என்றும் அப்போது கணேஷ் தமிழ்நாட்டை பார்த்து ஒத்தா தேவடியா பையா குடிக்க காசு கேட்ட குடுக்கமாட்டாயா என்று தமிழ்நாட்டை தலையில் ஒங்கி அடித்தார் என்றும் நான் சண்டையை விலக்கிவிட்டு போலீசுக்கு தகவல் சொன்னேன் என்றும் உடனே கணேஷ் அம்சவள்ளியை பார்த்து உன் புருஷன் நான் கேட்கும்போது பணம் கொடுக்க சொல்லு இல்லையென்றால் இந்த கட்டையாலே அடித்து கொலை செய்துவிடுவேன் என்று சொல்லிவிட்டு ஓடிவிட்டார் என்றும் பின்னர்

போலீசார் வந்து பார்த்தும் அவரை 108 ஆம்புலன்ஸில் அனுப்பி அரசு ஸ்டான்லி மருத்துமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்த்தனர் என்றும் இறந்தவரின் மனைவி புகார் கொடுத்ததாகவும் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேலும் போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது தமிழ்வாணனுக்கும், கணேஷ் என்பவருக்கும் ஏற்கனவே மதுகுடிப்பது சம்பந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு கணேஷ் தமிழ்வாணனை பாட்டிலால் குத்த முயன்றதாக தமிழ்வாணன் தன் மனைவியிடம் கூறியதாகவும் அதற்கு அவரது மனைவி கணேஷிடன் சேர்ந்து குடிக்காதே என்று அறிவுரை கூறியதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரி எங்கள் பகுதியை சேர்ந்தவர் என்பதால் நான் அவரைப் பார்த்து பயந்து நடந்த சம்பவங்களை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை – இல்லை

மறுவிசாரணை – இல்லை

Typed to my dictation in my presence and hearing and under my personal dictation and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted and signed by the witness to be correct.

Principal Judge

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter of XXIII, Criminal Procedure Code)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL SESSIONS JUDGE, CHENNAI.
SC.No.111/2025

PROSECUTION WITNESS No. 5

Name : Moorthy
Father's Name : Muthukrishnan,
Age : 37
Address :

Solemnly affirmed in accordance with provision of Act X of 1873 on the 11th
day of November, 2025.

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை :-

நான் சென்னை-81, தண்டையார் பேட்டை, வ.உ.சி. நகரில் உள்ள காந்திநகர் தெருவில்
கதவு எண் 8/17 என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறேன். நான் ராயல் பிரியாணி என்ற
பாஸ்ட்டுட் கடையில் மாஸ்டராக பணிபுரிகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்குத் தெரியாது.
வழக்கில் இறந்துபோன தமிழ்மாணனை எனக்குத் தெரியாது. இந்த வழக்கு கொலை
வழக்கு என்று தெரியும்.

(நீதிமன்றம் பலமுறை எந்த வழக்கிற்காக நீங்கள் சாட்சியம் அளிக்க வரவேண்டும்
என்று போலீசார் கூறினார்களா என்று கேட்டும் சாட்சி மீண்டும் மீண்டும் தனக்கு இந்த
வழக்குபற்றி தெரியாது என்று கூறுகிறார். நீதிமன்றம் எச்சரித்த பிறகும் சாட்சி மீண்டும்

மீண்டும் தனக்கு எதுவுமே தெரியாது என்று கேள்வி புரியாதது போலவே பதிலளிக்கிறார் எனவே அவர்மீது தனிப்பட்ட முறையில் நடவடிக்கை எடுக்க உத்தரவிடப்படுகிறது.)

சாட்சி விசாரணை தொடர்கிறது

தற்போது சாட்சி தமிழ்வாணன் கொலை வழக்கில் சாட்சியம் அளிக்க வந்திருப்பதாக கூறுகிறார். 2024 நான் திண்டிவனத்திலிருந்து நான் சென்னைக்கு வந்தேன். மாதம் மற்றும் தேதி எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை. காலையில் நான் என் கடைக்கு வேலைக்கு வந்தபோது போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னை போலீசார் விசாரித்த நாளுக்கு முந்தையநாள் இரவு 8.30 மணிக்கு கணேஷ் என்பவர் தமிழ்வாணனை அடித்து அவர் இறந்துவிட்டார் என்று அதுசம்பந்தமாக என்னிடம் விசாரிக்க நான் ஊரில் இருந்தேன் சம்பவ சமயம் நான் சென்னையில் இல்லை என்றும் எனக்கு சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்று போலீசாரிடம் கூறினேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்குத் தெரியாது. இறந்துபோன தமிழ்வாணையும் நான் பார்த்தது கிடையாது. இதை நான் என்னை விசாரித்த போலீசாரிடம் கூறினேன்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

சாட்சி தன் முந்தைய வாக்குமூலத்திற்கு முரணாக சாட்சியம் அளிப்பதால் அவரை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் வேண்டுகோள் வைக்கப்பட்டு நீதிமன்றம் அனுமதித்ததன் பேரில் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். போலீசார் விசாரணையில் நான் 29.01.2024 அன்று இரவு சுமார் 7.15 மணியளவில் நான் கடையில் இருந்தபோது

என் கடையருகே தமிழ்வாணனும், கணேஷிம் பேசிக் கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அவர்கள் இருவரும் மதுபோதையில் இருந்தார்கள் என்றும் இருவருக்கும் வாக்குவாதம் ஏற்பட்டு சத்தம்போட்டனர் என்றும் அந்த சத்தம் கேட்டு தமிழ்வாணின் அம்மா, மனைவி மற்றும் அக்கா வெளியே வந்தனர் என்றும் அப்போது கணேஷ் தமிழ்வாணனை பார்த்து ஓத்தா தேவடியா பையா குடிக்க காசு கேட்ட குடுக்கமாட்டாயா என்று தமிழ்வாணனை தலையில் ஓங்கி அடித்தார் என்றும் நான் சண்டையை விலக்கிவிட்டு போலீசுக்கு தகவல் சொன்னேன் என்றும் உடனே கணேஷ் அம்சவள்ளியை பார்த்து உன் புருஷன் நான் கேட்கும்போது பணம் கொடுக்க சொல்லு இல்லையென்றால் இந்த கட்டையாலே அடித்து கொலை செய்துவிடுவேன் என்று சொல்லிவிட்டு ஓடிவிட்டார் என்றும் பின்னர் போலீசார் வந்து பார்த்தும் அவரை 108 ஆம்புலன்ஸில் அனுப்பி அரசு ஸ்டான்லி மருத்துமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்த்தனர் என்றும் இறந்தவரின் மனைவி புகார் கொடுத்ததாகவும் கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேலும் போலீசார் என்னை விசாரித்தபோது தமிழ்வாணனுக்கும், கணேஷ் என்பவருக்கும் ஏற்கனவே மதுகுடிப்பது சம்பந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு கணேஷ் தமிழ்வாணனை பாட்டிலால் குத்த முயன்றதாக தமிழ்வாணன் தன் மனைவியிடம் கூறியதாகவும் அதற்கு அவரது மனைவி கணேஷிடன் சேர்ந்து குடிக்காதே என்று அறிவுரை கூறியதாக கூறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு போலீசார் விசாரணையில் கூறிவிட்டு தற்போது ஆஜர் எதிரி எங்கள்

பகுதியை சேர்ந்தவர் என்பதால் நான் அவரைப் பார்த்து பயந்து நடந்த
சம்பவங்களை மறைத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்குவிசாரணை- இல்லை

மறுவிசாரணை- இல்லை

Typed to my dictation in my presence and
hearing and under my personal dictation and
superintendence and interpreted to the witness
in the presence of the accused and admitted and
signed by the witness to be correct.

Principal Judge