

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter of XXIII, Criminal Procedure Code)

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL SESSIONS JUDGE, CHENNAI.
SC.No.111/2025

PROSECUTION WITNESS No. 6

Name : Vijayanand

Father's Name : Sankaran

Age : 44

Address :

Solemnly affirmed in accordance with provision of Act X of 1873 on the 12th
day of November, 2025.

எதிரி ஆஜர்.

முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது எச்-5 புது வண்ணாரப்பேட்டை காவல் நிலையத்தில் சட்டம் ஒழுங்குப் பிரிவில் தலைமைக் காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். 01.02.2024 அன்று நிலைய குற்ற எண் 65/2024, சட்டப்பிரிவுகள் 294b, 307, 506 (ii) இ.த.ச(@) 294b, 302, இ.த.ச. வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட இறந்துபோன தமிழ்நாணன் உடலில் பிரேதப் பரிசோதனை செய்ய ஆய்வாளர் கொடுத்த வேண்டுகோள் கடிதத்தை பெற்று அரசு ஸ்டான்லி மருத்துமனை சென்று சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறை மருத்துவர்வசம் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டி பிரேதப்பரிசோதனை செய்ய

உதவியாக இருந்தேன். பிரேதப்பரிசோதனை முடிந்தபிறகு அந்த உடலை அவரது மனைவியிடம் ஒப்படைத்தேன். மறுநாள் 02.02.2024 அன்று அரசு ஸ்டான்லி மருத்துமனை சென்று இறந்தவரின் உடல்உறுப்புகளை பெற்று தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்து அத்தாட்சி பெற்று நிலையம் வந்து அறிக்கை செய்தேன். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

மறுநாள் 02.02.2024 அன்று அரசு ஸ்டான்லி மருத்துமனை சென்று இறந்தவரின் உடல்உறுப்புகளை பெற்று தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் ஒப்படைத்து அத்தாட்சி பெற்று நிலையம் வந்து அறிக்கை செய்ததாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தபோது நான் கூறினேனா என்றால் கூறினேன்.

மறுவிசாரணை - இல்லை

Typed to my dictation in my presence and hearing and under my personal dictation and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted and signed by the witness to be correct.

Principal Judge