

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter of XXIII, Criminal Procedure Code)**

---

IN THE COURT OF THE PRINCIPAL SESSIONS JUDGE, CHENNAI.  
**SC.No.111/2025**

**PROSECUTION WITNESS No. 7**

Name : Dr.Rajesh  
Father's Name : Krishnamoorthy  
Age : 39  
Address :

Solemnly affirmed in accordance with provision of Act X of 1873 on the 27<sup>th</sup>  
day of November, 2025.

---

எதிரி ஆஜர்.

**முதல் விசாரணை :-**

நான் தற்போது, அரசு ஸ்டான்லி மருத்துவக் கல்லூரி மருத்துவமனையில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 01.02.2024 அன்று பணியில் இருந்தபோது H-5 புதுவண்ணாரப்பேட்டை காவல்நிலைய குற்ற எண் 65/2024 என்ற வழக்கில் இறந்தநபர் தமிழ்வாணன் சுமார் 41 வயது மதிக்கத்தக்க ஆண் பிரேதத்தை பிரேதப்பரிசோதனை செய்யக் கோரி காவல் உதவி ஆய்வாளரின் வேண்டுகோள் கடிதத்தினை பெற்று அன்றையதினம் காலை 11.50 மணிக்கு தலைமைக்காவல் விஜய்ஆனந்த் HC 36674 என்பவர் மூலம் பெற்றேன். அன்றையதினம் அவர் இறந்தநபரை அடையாளம் காட்ட பிரேதப்பரிசோதனையை முற்பகல் 12.00 மணியளவில் தொடங்கினேன். பிரேதம் மிதமான உடல்வாகுடன் காணப்பட்டது. பிரேதத்தின்மீது மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளித்தற்கான அடையாளங்கள்

காணப்பட்டது. பிரேதத்தின்மீது பிணவிறைப்புத்தன்மை உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது. பிரேதத்தின் நகக்கண்கள் நீளநிறம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. பிரேதத்தின்மீது காணப்பட்ட இறப்பிற்கு முந்தைய வெளிப்புற காயங்கள்

1. சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 7x2 செ.மீ வலது முழங்காலில் காணப்பட்டது.
2. சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 1x1 செ.மீ வலது காலின் மேல்புறத்தில் காணப்பட்டது.
3. சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 1x1 செ.மீ இடது கணுக்காலின் முன்புறத்தில் காணப்பட்டது.
4. செங்குத்தான சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 5x0.5 செ.மீ இடது புஜத்தின் பின்புறம் காணப்பட்டது.
5. செங்குத்தான சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 2x0.5 செ.மீ இடது புஜத்தின் பின்புறம் காணப்பட்டது.
6. செங்குத்தான சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 11x0.5 செ.மீ இடது புஜத்தின் வெளிப்புறத்தில் காணப்பட்டது.
7. செங்குத்தான சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 4x0.5, 5x0.5 செ.மீ இடது புஜத்தின் வெளிப்புறம் காணப்பட்டது.
8. செங்குத்தான சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 10x0.5 செ.மீ இடது புஜத்தின் உட்புறத்தில் காணப்பட்டது.
9. செங்குத்தான சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 4x0.5 செ.மீ 8x0.5 செ.மீ இடது புஜத்தின் முன்புறத்தில் காணப்பட்டது.
10. செங்குத்தான சிவந்த பழுப்புநிற சீராய்ப்பு காயம் 7x0.5 செ.மீ இடது புஜத்தின் வெளிப்புறத்தின் மேல்பகுதியில் காணப்பட்டது.

11.5.செ.மீ அளவிலான தையலிடப்பட்ட காயம் 7 தையல்களுடன் தலையின் உச்சியில் காணப்பட்டது.

தலைப்பகுதியை கூறாய்வு செய்து பார்த்ததில் 10x8 செ.மீ அளவிலான தலைத்தோள் அடியாள கன்றிகாயம் தலையின் உச்சியில் காணப்பட்டது.

12.செ.மீ அளவிலான எலும்புமுறிவு மண்டைஓட்டின் உச்சியிலிருந்து இடதுபுறம்வரை காணப்பட்டது. மூளைச் சவ்வு சீராக காணப்பட்டது.

மூளையின்மீது ரத்தக்கசிவு உச்சியிலிருந்து பின்புறம் வரை காணப்பட்டது.

மூளை சீராக இருந்தது. அதன் வெட்டுத் தோற்றத்தில் புள்ளிவடிவ

ரத்தக்கசிவுகள் காணப்பட்டது. மூளை அடிஎலும்பு சீராக இருந்தது.

கழுத்துப்பகுதியை கூறாய்வு செய்து பார்த்ததில் குரல்வளை மற்றும் நாவடி

எலும்பு சீராக இருந்தது. நெஞ்சப்பகுதியை கூறாய்வு செய்து பார்த்ததில் இதயம்

சீராகவும், பெருந்தமனியில் ஒருசில இடங்களில் கொழுப்புத் திட்டுகளுடனும்

காணப்பட்டது. நுரையீரல் நீர்கோர்த்த நிலையில் மார்புகூட்டுடன் ஓட்டி

இருந்தது. அதன் வெட்டுத் தோற்றத்தில் ரத்தம் கலந்த நுரைபோன்ற திரவம்

வடிந்தநிலையில் காணப்பட்டது. சுவாசக்குழாய் மற்றும் உணவுக்குழாய் சீராக

இருந்தது. வயிற்றுப்பகுதியை கூறாய்வு செய்து பார்த்தபோது இரைப்பையில்

100 கிராம் அளவிலான பச்சைநிற பாதி செரிமானம் ஆன உணவுப் பொருட்கள்

எந்தவித நெடியுமின்றி காணப்பட்டது. மற்ற உறுப்புகள் அனைத்தும் சீராகவும்

ரத்தம் செறிந்தநிலையிலும் காணப்பட்டது. ரத்தம் மற்றும் உடல் உறுப்புகள்

ரசாயன பகுப்பாய்வு ஆய்வகத்திற்கு சேகரிக்கப்பட்டு அனுப்பப்பட்டது.

பிரேதப்பரிசோதனை அன்றைதினம் பிற்பகல் 1.00 மணியளவில் முடிக்கப்பட்டு

தற்காலிக கருத்தாக இறந்தநபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களின்

விளைவுகளால் இறந்துள்ளார் என்றும் இறப்பானது பிரேதப் பரிசோதனைக்கு

12 முதல் 24 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக நேர்ந்திருக்ககூடும் என்றும்

இறுதிக்கருத்து ரசாயனப் பகுப்பாய்வு அறிக்கை பெறப்பட்டு வழங்கப்படும் என்று

கருத்துரை வழங்கியுள்ளேன். மேலும் ரசாயனப் பகுப்பாய்வு அறிக்கை

பெறப்பட்டு மதுவோ, விஷமோ, கண்டயறிப்படவில்லை என்ற அறிக்கை பெறப்பட்டு பின்னர் இறுதி அறிக்கை 02.03.2024 அன்று இறந்தநபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களின் விளைவுகளால் இறந்திருக்கலாம் என்றும் இறப்பான பிரேதப் பரிசோதனைக்கு 12 முதல் 24 மணி நேரத்திற்கு முன்பாக நேர்ந்திருக்கக்கூடும் என்றும் இறுதி அறிக்கை வழங்கினேன். நாள் 01.02.2024 அன்று வழங்கிய பிரேதப் பரிசோதனை அறிக்கை அ.சா.ஆ.2. தடய அறிவியல் ஆய்வக அறிக்கை அ.சா.ஆ.3, 02.03.2024 அன்று நான் வழங்கிய இறுதி அறிக்கை அ.சா.ஆ.4, குருதி வடிநீரியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.5, என்னிடம் காட்டப்படும் மரக்கட்டையினால் அடிக்கும்போது இறந்தநபருக்கு மேற்கூறிய காயங்கள் ஏற்பட்ட வாய்ப்புள்ளது. இது தொடர்பாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

#### **எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

பிரேதப் பரிசோதனைக்கு முன்பு எனக்கு விபத்து பதிவேடு, காயச் சான்றிதழ், வழக்கின் வரலாறு ஆகியவை வழங்கப்பட்டதா என்றால் விபத்து பதிவேடு, மற்றும் வழக்கின் வரலாறு வழங்கப்பட்டது. இறந்தவருக்கு வழங்கப்பட்ட சிகிச்சைகள் குறித்த கோப்புகளை நான் பார்க்கவில்லை. சீராய்ப்பு காயங்கள் மேலிருந்து கீழாக காணப்பட்டன எனவே அவற்றை நான் செங்குத்தான சீராய்ப்பு காயங்கள் என குறிப்பிட்டுள்ளேன். ஒன்றிற்கு மேற்பட்ட நபர்கள் மேற்படி காயங்களை ஏற்படுத்திருக்க வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்புள்ளது. ஒரு நபர் ஓடும்போது எதிர்பாராமல் ஒரு தூண் அல்லது கம்பத்தில் மேதும்போது தலையில் ஏற்பட்ட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்புள்ளது. மூளையில் வீக்கம் எதுவும் காணப்படவில்லை. உயர் ரத்த அழுத்தத்தின் காரணத்தால் மூளையில் ஏற்பட்ட ரத்தக்கசிவு ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான் ஆனால் வெளிக்காயம் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை. நான் மேற்சொன்ன காயங்கள் ஏற்பட்டிருந்தாலும் பிழைப்பதற்கான வாய்ப்புள்ளது என்றால் சரிதான். மத்திய மற்றும் இடதுபக்க தலையில் காயம் உள்ளது வலதுபக்கத் தலையில் இல்லை

என்றால் சரிதான். தலையில் ஏற்பட்ட காயம் அ.சா.பொ.1 ஆல் ஏற்படுத்தியிருந்தால் அ.சா.பொ.1 லும் தரையிலும் ரத்தம் படிந்திருக்க வாய்புள்ளது என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் என்னிடம் அ.சா.பொ.1 காண்பித்து விசாரித்தாரா என்றால் அது எனக்கு ஞாபகமில்லை.

**மறுவிசாரணை** - இல்லை

Typed to my dictation in my presence and hearing and under my personal dictation and superintendence and interpreted to the witness in the presence of the accused and admitted and signed by the witness to be correct.

Principal Judge